
 

 
 
 

Gebühren Kindertageseinrichtungen 

Kindergarten 

ab 01.09.2024 

 

 
Tägliche 

Buchungszeit 
Stunden 

 

 
Stundenumgang 

(gerundet) 

 
Monatsbeitrag in € 

 
Monatsbeitrag € 

abzüglich 
Beitragszuschuss* 

> 3 – 4 
Stunden 

4 120,00 20,00 

> 4 – 5 
Stunden 

5 132,00 32,00 

> 5 – 6 
Stunden 

6 144,00 44,00 

> 6 – 7 
Stunden 

7 156,00 56,00 

> 7 – 8 
Stunden 

8 174,00 74,00 

>8 – 9  
Stunden 

9 192,00 92,00 

> 9 – 10  
Stunden 

10 210,00 110,00 

 
*Beitragszuschuss gilt nur für Kinder im Kindergarten. 
 Der Zuschuss gilt für Kinder ab 3 Jahren, ab September des Jahres in welchem das Kind 3 Jahre alt   
 wird, bis zum Schuleintritt. 
 
 
 
Für alle Einrichtungen gilt: 

 

Gebührenart Beitrag in € 

Einmalig anfallende Anmeldegebühr 5,00  

Umbuchungsgebühr (1 x jährlich kostenlos) 5,00 

 


